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Marzenia o wielkiej karierze piłkarskiej zosta-
ły przerwane w jednej chwili, w poniedziałek 
17 października późnym popołudniem. Tego 
dnia było szaro i ponuro, siąpił deszcz. Mimo 
to Błażej, który po kontuzji wznowił treningi 
w Józefovii, nie zrezygnował z ćwiczeń. Ciepło 
się ubrał, do plecaka spakował piłkę i korki, za-
ciągnął kaptur na głowę i ruszył rowerem do 
klubu. Około godz. 18, gdy przeprawił się przez 
ul. Piłsudskiego, od strony Otwocka zbliżał się 
pociąg relacji Dęblin–Warszawa Zachodnia. 
Chłopak pokonał jeden tor i zatrzymał się na 
przejściu przed drugim…

Zwalniający przed peronem pociąg zaczął 
ostro hamować. Maszynista zauważył zbyt 
wysunięte zza barierki koło roweru, lecz nie 
mógł nic więcej uczynić poza włączeniem 
awaryjnego hamulca i sygnału dźwiękowego. 
Pociąg najprawdopodobniej zahaczył o koło 
roweru i wraz z nim wciągnął nastolatka oraz 
powlókł go jeszcze około 20 metrów. Nie-
przytomny Błażej znalazł się między składem 
pociągu a peronem. Zawiadomione przez 
świadków zdarzenia służby ratunkowe szyb-
ko przybyły na miejsce. Strażacy ze Świdrów 
Małych, którzy zakończyli działania na miejscu 
zdarzenia drogowego na Górkach, również zo-
stali tam skierowani. 

Mówi uczestniczący w akcji ratunkowej 
Grzegorz Nojszewski, józefowski radny i pre-
zes OSP Świdry Małe: – Gdy przybyliśmy 
na miejsce, byli tam już koledzy z Otwocka 
i karetka pogotowia ratunkowego. To co się 
stało, jest tragedią dla chłopca i jego rodzi-
ny. Nam, mieszkańcom Józefowa, też trudno 
jest przejść nad tym do porządku dziennego. 
Moim zdaniem bezpieczeństwo na takich 
przejściach przez tory z pewnością by się 
znacznie poprawiło, gdyby zamiast barierek 
zamontowane były zapory mechaniczne, za-
mykane przez automat. 

Po wydobyciu poszkodowanego nastolatka 
ratownicy rozpoczęli jego reanimację, która 
po kilkunastu minutach przyniosła oczekiwany 
efekt. Chłopak został przetransportowany na 
OIOM do warszawskiego szpitala przy ul. Nie-
kłańskiej. Tam rozpoczęła się walka nie tylko 

o jego życie, ale i o zmasakrowane nogi. Suk-
ces był połowiczny. Błażej przeżył wypadek, 
jednak nóg uratować się nie dało. Na szczęście 
poza złamaniem obojczyka nie doszło do ura-
zów głowy i kręgosłupa. Po tygodniowym po-
bycie w szpitalu Błażej wrócił do domu i szyb-
ko odzyskuje siły.

Lawina pomocy i wsparcia
Gdy rozeszła się wieść o tragedii 14-letniego 
mieszkańca Józefowa, lawinowo popłynęły 
wyrazy wsparcia i pomocy. Już dwa dni po 
zdarzeniu w kościele pw. Matki Boskiej Czę-
stochowskiej w Józefowie odbyło się nabożeń-
stwo w intencji poszkodowanego nastolatka. 
Na portalu społecznościowym został utworzo-
ny specjalny profi l „Drużyna Błażeja”: h  ps://
www.facebook.com/druzynablazeja/. Zorgani-
zowano także zbiórkę krwi oraz pieniędzy, bo 
przecież żeby wrócić do w miarę normalnego 
życia, Błażej będzie potrzebował protez. Ich 

koszt to minimum 200 000 zł. Czeka go także 
długa i kosztowna rehabilitacja. 

Klub MLKS Józefovia otworzył subkonto, 
na którym zbierane są darowizny. Do akcji 
przyłączyła się także warszawska Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, która założy-
ła konto pomocy dla Błażeja. Wpłat można 
dokonywać na konto MLKS Józefovia, nr ra-
chunku: 39 1090 1753 0000 0001 3347 0518 
w tytule przelewu wpisując „Darowizna dla 
Błażeja” lub na konto Fundacji „Zdążyć z po-
mocą”, nr rachunku: 15 1060 0076 0000 3310 
0018 2615, w tytule „30027 Cymerman Błażej 
darowizna na pomoc i ochronę zdrowia”.

Czy podobnych tragedii 
można uniknąć?
Każdy pieszy i rowerzysta powinien stosować 
się do kilku podstawowych zasad bezpieczne-
go zachowania zarówno podczas poruszania 
się po drodze, jak i przy przekraczaniu przejść 

Bezpieczeństwo – czy dobrze o nie d
Przerwane marzenia 
14-letni Błażej, uczeń gimnazjum 
w Józefowie, marzył, by pójść ślada-
mi swojego ojca – byłego piłkarza Le-
gii Warszawa i zostać zawodnikiem 
wielkiego klubu, może nawet kiedyś 
stać się obrońcą na miarę jednego 
z Orłów Górskiego – Jerzego Gorgo-
nia i zagrać w reprezentacji Polski…

Policja przypomina
Rowerzysto i przechodniu:
1.   bądź widoczny na drodze (stosuj elementy 

odblaskowe oraz kamizelki, a rower wypo-
saż w odpowiednie oświetlenie),

2.  nie izoluj się od otoczenia (zakładając kap-
tur na głowę i słuchawki na uszy masz ogra-
niczoną możliwość szybkiej reakcji na to, co 
się wokół ciebie dzieje),

3.  stosuj się do zasady ograniczonego zaufa-
nia wobec innych użytkowników ruchu (gdy 
przechodzisz przez jezdnię, poczekaj aż sa-
mochód się zatrzyma),

4.  reaguj na sygnały zewnętrzne (krzyk, 
dźwięk zbliżającego się pojazdu),

5.  przestrzegaj podstawowych zasad bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym:
–  tam, gdzie nie ma chodnika, pieszy po-

winien poruszać się lewą stroną drogi,
–   jeśli jest ścieżka lub ciąg pieszo-rowero-

wy, rowerzysta powinien poruszać się 
po niej, nie po jezdni, 

–   nie przekraczaj drogi w niedozwolonym 
miejscu ani przejścia na czerwonym 
świetle,

–   zarówno rowerzyści, jak i piesi powinni 
stosować się do zasady ruchu dwukie-
runkowego i trzymać się prawej strony.

Temat miesiąca

NIE



PISMO SAMORZĄDOWE 
Listopad 2016 nr 11 (281) 3

 dbamy? 
przez jezdnie i tory kolejowe. 

Stała współpraca naszego samorządu 
z otwocką drogówką zaowocowała zajęciami 
prowadzonymi przez mundurowych w szko-
łach i przedszkolach z zakresu bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym. – Ten tragiczny 
wypadek pokazuje, że mimo już podjętych 
działań wiele jeszcze mamy do zrobienia. 
Z pewnością dołożymy wszelkich starań, aby 
jeszcze zintensyfi kować naszą akcję eduka-
cyjną, tak aby dotrzeć do każdego mieszkań-
ca naszego miasta – zapowiada burmistrz 
Stanisław Kruszewski.

Józefów już wiele robi dla poprawy bezpie-
czeństwa komunikacyjnego swoich mieszkań-
ców. We wrześniu w Urzędzie Miasta odbyło się 
spotkanie burmistrza z kierownictwem Komen-
dy Powiatowej Policji w Otwocku (relacja str. 4). 

– Uczestniczyłam w tym spotkaniu – mówi 
naczelnik wydziału ruchu drogowego KPP 
w Otwocku podinsp. Anna Dydek. – Omówili-
śmy stan bezpieczeństwa na terenie Józefowa 
i podjęliśmy inicjatywę w zakresie przeprowa-
dzenia do końca października w publicznych 
placówkach oświatowych pogadanek na te-
mat bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 
w ruchu drogowym. 

Szefowa drogówki wylicza nasze przywary:
  nagminne jest przejeżdżanie przez przej-
ścia lub niesygnalizowanie zamiaru zmiany 
pasa czy skrętu w lewo, 
  rowery nie zawsze wyposażone są w odpo-
wiednie oświetlenie, 
  piesi notorycznie ignorują zasadę ruchu 
prawostronnego przy przechodzeniu 
przez przejście, skracają sobie drogę idąc 
na ukos, czy wręcz przebiegają przez nie 
i przechodzą w miejscach niedozwolonych, 
a tego czynić nie wolno. 
  nie każdy z rodziców pamięta o tym, że 
dzieci do lat siedmiu nie powinny same po-
ruszać się po chodniku, a dzieci do lat dzie-
sięciu nie mogą samodzielnie poruszać się 
rowerem po drogach publicznych.

Tylko w ubiegłym roku na terenie powiatu 
otwockiego doszło do 44 zdarzeń drogowych 
z udziałem rowerzystów i pieszych, co stano-
wi 1/3 wszystkich wypadków. Ich najczęst-
szymi przyczynami było nieudzielenie pierw-
szeństwa przejazdu, niedozwolona prędkość 
oraz jazda po niewłaściwej stronie drogi. Jest 
poprawa w stosunku do roku 2014 i miejmy 
nadzieję, że ta tendencja utrzyma się w la-
tach kolejnych – jeśli tylko będziemy stoso-
wać się do tych kilku podstawowych zasad, 
bo pamiętajmy, że nasze bezpieczeństwo za-
leży od nas samych.

 Wojtek Siergiejuk

Ludzie mówią, że…

14-letni gimnazjalista stracił obie nogi pod pociągiem na przejściu przy ul. Leśnej. To 
kolejny wypadek komunikacyjny, który wstrząsnął naszą społecznością. Czy istniejące 
dziś przejścia przez tory są właściwie chronione? Co można jeszcze zrobić, by zapobiec 
takim tragediom?
Bożena Szczech-Banasik z ul. Jasnej 
Z edukacją należy dotrzeć zarówno do dzieci, nawet tych w przedszkolu, 
jak i rodziców. Ten straszny wypadek, jaki przydarzył się Błażejowi, po-
winien być przestrogą, bo to mogło się zdarzyć każdemu. Wstrząsnęło 
to całą społecznością, szczególnie związaną z naszym gimnazjum. Należy 
wyciągnąć dobre wnioski – trzeba bardziej uważać. 
Ludzie są zabiegani, ciągle się gdzieś spieszą. Często zakładają słuchawki na 
uszy, zaciągają kaptur i funkcjonują w swoim odosobnionym świecie, tym-
czasem poruszając się po mieście trzeba uważać. Nie można ignorować 
nadjeżdżającego pociągu tłumacząc, że „może zdążę, uda mi się przejść”. 
Warto inwestować w bezpieczeństwo, wnioskować i mówić na ten temat 
– w przedszkolu, szkole i przy każdej możliwej sposobności, a także pokazy-
wać jakie są konsekwencje wypadków i chwilowej nieuwagi.

Katarzyna Żaboklicka z ul. 3 Maja 
Choć sama bardzo rzadko przechodzę przez tory, to uważam, że przej-
ścia te powinny być lepiej zabezpieczone. Może trzeba po prostu ustawić 
„Pana Stopa”, który będzie dyżurował i przed przyjazdem pociągu zabra-
niał przejścia przez tory? Dobrym rozwiązaniem byłoby także ustawienie 
świateł dla pieszych lub zastosowanie ostrzegawczych sygnałów dźwię-
kowych. Ludzi należy ostrzegać przed zbliżającym się pociągiem. Inna jest 
reakcja człowieka, gdy widzi zamknięte zapory na przejeździe kolejowym, 
które zagradzają mu przejście chodnikiem, a inna – gdy sam decyduje 
o przejściu przez tory. Dla niektórych nawet opuszczony szlaban nie jest 
przeszkodą, bo przecież można go obejść. Nie odstraszają ich nawet uwa-
gi straży miejskiej nadawane za pośrednictwem miejskiego monitoringu, 
choć uważam, że jest to dobra metoda edukowania ludzi, którzy zwykli 
nie przestrzegać zasad bezpieczeństwa. 

Ewa Zygańska z ul. Buraczanej 
Warto pomyśleć o tym, czy na przejściach przez tory nie trzeba postawić 
dzwonka lub świateł, które będą dodatkowo sygnalizowały nadjeżdżanie 
pociągu. Ostatecznie można zatrudnić osobę, która będzie stała i pilno-
wała przestrzegania bezpieczeństwa, szczególnie wśród dzieci. Ponad-
to za omijanie zamkniętego szlabanu na przejeździe kolejowym należy 
wprowadzić kary. W Niemczech funkcjonowały one w latach 70. XX wie-
ku. Obecnie nikomu nie przychodzi tam do głowy, aby obejść opuszczone 
zapory i przebiec przed zbliżającym się pociągiem. Odwrotnie jest u nas. 
Najgorsza sytuacja jest w Falenicy, gdzie z peronów schodzi się przez tory, 
po których za kilka sekund przejedzie pociąg ruszający ze stacji. U nas jest 
lepiej, ale mimo wszystko zdarzało mi się widzieć sytuacje, które mogły 
zakończyć się tragicznie. 

Jacek Jarzyna z ul. Polnej 
Przejścia przez tory w Józefowie wyglądają tak jak wszędzie. Co możemy 
z nimi zrobić? Nic. Nie widziałem w Polsce, Austrii czy Niemczech innego 
rozwiązania. Nigdzie nie stawia się szlabanów dla pieszych czy świateł. 
Koszty budowy przejść podziemnych dla pieszych lub tunelów zamiast 
szlabanów są niezwykle wysokie. Tunel w Międzylesiu planowano pięć 
lat, a budowano dwa. Tak powinien wyglądać każdy przejazd, ale jest to 
nierealne. Wypadki są najczęściej konsekwencją nieostrożności. Dotyczy 
to zarówno dzieci, jak i osób dorosłych. Za każdym razem, gdy ktoś prze-
biega przez tory tuż przed nadjeżdżającym pociągiem, sam podejmuje 
taką decyzję, motywując ją zwykle brakiem czasu. Warto jednak prze-
prowadzać akcje informacyjne, szczególnie dla dzieci w szkołach, np. na 
początku i na końcu roku szkolnego. Należy mówić i pokazywać, jakie są skutki wypadków. 
Trzeba reagować na tego typu zdarzenia, ale nie mówmy o rzeczach niewykonalnych, tylko 
o tym, co faktycznie można zrobić. Duża jest w tym aspekcie rola dorosłych, którzy powinni 
reagować na łamanie przepisów przez dzieci i zwracać im uwagę. 
 Rozmawiał: Jakub Bajtler
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Podkomisarz Marek Matosek, zastępca ko-
mendanta komisariatu policji w Józefowie, 
omówił przestępstwa, które odnotowano 
w latach 2014–2015 na terenie miasta.

Niebezpiecznie na drogach
W ostatnich latach w Józefowie wzrosło 

natężenie ruchu, bo wielu kierowców omija za-
korkowane trasy, np. szosę lubelską i jeździ na 
skróty, wybierając lokalne drogi. – Na drodze 
wojewódzkiej nr 801 dochodzi do wielu kolizji 
i wypadków, także ze skutkiem śmiertelnym. 
Na tej drodze na odcinku józefowskim zginęły 
w ostatnim czasie trzy osoby – podkreśla pod-
insp. Anna Dydek, naczelnik wydziału ruchu 
drogowego.

Niebezpiecznymi miejscami są drogi krzy-
żujące się z trasą nadwiślańską, m.in. na wyso-
kości ulicy Granicznej w Michalinie, Kardynała 
Wyszyńskiego w Józefowie czy stacji benzyno-
wej w okolicy ulicy Górczewskiej przy skręcie 
do Otwocka. Dwa lata temu podczas debaty 
społecznej w Józefowie funkcjonariusze za-
chęcali do budowy w tych miejscach (i nie tyl-
ko) rond. – Zarządca drogi nr 801 nie zgadza 
się na to, bo tłumaczy, że niedługo zostanie 
ona przebudowana

Burmistrz Stanisław Kruszewski przyznaje, 
że wiele drogowych uciążliwości będzie dawa-
ło o sobie znać do czasu, aż powstanie Połu-
dniowa Obwodnica Warszawy, która przetnie 

Wawer aż do Zakrętu, gdzie połączy się z trasą 
lubelską. – Wówczas większość kierowców 
pojedzie S2, a tym samym odciąży józefowskie 
drogi – mówi burmistrz. I zaznacza, że Józefów 
dba o bezpieczeństwo, budując coraz więcej 
wzniesionych przejść dla pieszych i skrzyżo-
wań. Te nowoczesne rozwiązania zmuszają 
kierowców do zdjęcia nogi z gazu.

W Michalinie będzie 
miasteczko ruchu drogowego

Burmistrz pochwalił się jedną ze sztanda-
rowych inwestycji, dzięki której mieszkańcy 
miasta będą mogli uczyć się w praktyce, jak 
dbać o bezpieczeństwo na drodze. W Józefo-
wie powstanie pierwsze w powiecie otwoc-
kim miasteczko ruchu drogowego dostępne 
dla wszystkich mieszkańców. Młodzież będzie 
tam mogła np. zdawać egzaminy na kartę ro-
werową, dorosłym ułatwi ono zrobienie pra-
wa jazdy, dzieci zaś poznają podstawowe zasa-
dy bezpieczeństwa. Zostanie ono wyposażone 
w infrastrukturę uliczną: rondo, skrzyżowania 
(także z sygnalizacją świetlną), przejazd kole-
jowy, przejścia dla pieszych, zakręty i zjazdy. 
Wszystko to w wersji mini. – Miasteczko po-
wstanie obok Szkoły Podstawowej nr 2 przy 
skrzyżowaniu ulic Wawerskiej i Małej na dużej 
działce, która ma około 2 tys. mkw. – mówi 
burmistrz Kruszewski. – Inwestycja ma koszto-
wać około 600 tys. zł.   (z)

Debata o bezpieczeństwie
4 października z inicjatywy Powiatowego Komendanta Policji podinspektora 
Huberta Białogrodzkiego i burmistrza Józefowa Stanisława Kruszewskiego, przy 
– niestety – nikłym zainteresowaniu mieszkańców, odbyła się kolejna już debata 
o bezpieczeństwie.

Temat miesiąca

166 mieszkańców naszego miasta wzię-
ło udział w głosowaniu nad wyborem nazwy 
nowego ronda u zbiegu ulic Granicznej i Wa-
werskiej. Przez Internet oddano 77 głosów, do 
urny w holu Urzędu Miasta wrzucono 89 gło-
sów. Sześć głosów komisja uznała za nieważne 
(na czterech kuponach nie dokonano żadnego 
wyboru, na jednym brakowało adresu za-
mieszkania w Józefowie, raz stwierdzono dwu-
krotne oddanie głosu przez tę samą osobę).

Przewagą jednego głosu zwyciężyła zgło-
szona przez mieszkańców Michalina propo-

zycja nazwania ronda imieniem Bronisława 
Kowalskiego (60 głosów).

Drugie miejsce – 59 głosów, uzyskała pro-
pozycja nazwy „Rondo przy Szkole”.

Na nazwę „Rondo im. rotmistrza Witolda Pi-
leckiego” oddano 15 głosów. „Rondo Żołnierzy 
Niezłomnych” – 11 głosów, „Rondo im. Ireny 
Sendlerowej” – dziewięć głosów, „Rondo Wol-
ności” – sześć głosów, „Rondo 25-lecia” – zero 
głosów. Ostateczną decyzję podejmie Rada 
Miasta.

 (W.Z.)

Przed XXV sesją Rady Miasta odby-
ła się uroczystość wręczenia nagród 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Stypendium im. Jana Pawła II ustano-
wione przed jedenastoma laty przez Radę 
Miasta dla szczególnie utalentowanych 
uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjum, prowadzonych przez miasto Józe-
fów w roku szkolnym 2016/17, przyznano:

 Natalii Andrulonis – Gimnazjum nr 1 
– kl. III b
W rekomendacji czytamy m.in. „wyka-

zuje wyjątkowe zdolności do efektywnego 
uczenia się nowych rzeczy, osiąga wyróż-
niające się wyniki w zakresie jej ulubionego 
przedmiotu – biologii. Jej pasją, którą reali-
zuje w wolnym czasie, są konie. Zajęła się 
opieką nad końmi z elementami tresury”.

  Barbarze Zowczak – Szkoła Podstawo-
wa nr 1 – kl. VI c
Prężnie działa w samorządzie uczniow-

skim. Bardzo wysokie wyniki w nauce. 
Wszechstronnie uzdolniona, aktywna 
w sporcie.

  Zuzannie Kordowskiej – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 – kl. VI c
Jej ulubiony przedmiot to język polski. 

Uczestniczy z sukcesami w konkursach or-
tografi cznych i recytatorskich. Działa w te-
atrze amatorskim. Wolontariuszka „Azylu 
pod psim aniołem”.

Stypendium im. Jana Pawła II wynosi 
2000 zł jednorazowo. 

Nagrody Burmistrza Miasta Józefowa 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2016 
roku otrzymały:

  Elżbieta Sadowska – nauczyciel Gimna-
zjum nr 1,
 Urszula Lewandowska – nauczyciel 
Gimnazjum nr 1,
 Aneta Łęczycka – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 1,
  Bożena Jęczmieniowska – nauczyciel 
Szkoły Podstawowej nr 1,
  Jolanta Czarnecka – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2,
 Agnieszka Janiszewska – nauczyciel 
Szkoły Podstawowej nr 2,
 Anna Iwanowska – nauczyciel Miej-
skiego Przedszkola nr 1,
  Lidia Poszalska – nauczyciel Miejskiego 
Przedszkola nr 2.

Nagrody 
dla uczniów 
i nauczycieli

Tak głosowali mieszkańcy

Rondo przy szkole 
im. Bronisława Kowalskiego
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28 października podczas XXV sesji Rady 
Miasta najważniejszą decyzją podjętą przez 
radnych było określenie wysokości przyszło-
rocznych podatków i opłat lokalnych. 

Burmistrz zaproponował te same stawki, 
które obowiązują w 2016 r. 

Podatek od nieruchomości
To najbardziej powszechny podatek lokal-

ny, wpływy z niego stanowią znaczące źródło 
dochodów własnych budżetu miasta.

Podatek od gruntów

  0,87 zł od 1 mkw. powierzchni związanej 
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
(stawka maks. 0,89 zł w 2016 i 2017 r.),
  4,31 zł od 1 ha powierzchni pod wodami 
powierzchniowymi stojącymi lub woda-
mi powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych (stawka maks. 
4,58 zł i 4,54 zł),
  0,42 zł od pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego (stawka maks. 
0,47 zł i 0,42 zł),
  2,50 zł od 1 mkw. powierzchni niezabudo-
wanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z 9 października 
2015 r. (stawka maks. 3 zł i 2,98 zł) – w Jó-
zefowie nie ma takich terenów. 

Podatek od budynków lub ich części

 mieszkalnych – 0,72 zł od 1 mkw. po-
wierzchni użytkowej,
  związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej – 21,99 zł od 
1 mkw. powierzchni użytkowej,
  zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 10,21 zł od 
1 mkw. powierzchni użytkowej,
  związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,44 zł od 
1 mkw. powierzchni użytkowej,
  pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizację po-
żytku publicznego – 7,55 zł od 1 mkw. po-
wierzchni użytkowej,
  od budowli – 2% ich wartości.

W tym punkcie radny Adrian Pyra zgło-
sił wniosek formalny o obniżenie o 5 groszy 
stawek: podatku od gruntu oraz od budynku 
mieszkalnego zajmowanego przez nie najle-
piej sytuowanych mieszkańców. Swój wniosek 
radny Pyra uzasadniał „dobrą sytuacją fi nan-
sową miasta Józefowa”. Zdaniem wniosko-
dawcy „niedawno osiedli w Józefowie nowo-
bogaccy” są w lepszej sytuacji niż osiedli tu od 
lat mieszkańcy. Podziałowi na „lepszych i gor-
szych mieszkańców” ostro sprzeciwili się radni 
Paweł Kołodziej i Mariusz Batorski. Radna Bar-
bara Kaczorek przypomniała, że rzemieślnicy 
sporo wnoszą do miejskiej kasy, a nie mają 
z tego tytułu żadnych podatkowych przywile-
jów, więc nadal powinna obowiązywać zasada 
równego traktowania. Część radnych oburzy-
ło też nazwanie nowych mieszkańców Józefo-
wa „nowobogackimi” – radny Pyra przeprosił 
za to określenie.

W głosowaniu nad wnioskiem radne-
go Pyry 10 radnych było przeciw, czterech 
wstrzymało się od głosu, za był tylko sam 
wnioskodawca.

Uchwałę ustalającą stawki podatku od 
nieruchomości na 2017 r. na poziomie stawek 
z 2016 r. podjęto 14 głosami za przy jednym 
głosie przeciwnym.

Stawki podatku od środków 
transportowych

W tej kadencji samorządu Józefów zaczął 
zabiegać o stworzenie korzystnych warunków 
dla potencjalnych przedsiębiorców i stawki 
podatkowe na 2016 r. ustalono na pozio-
mie zbliżonym do minimalnego określonego 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów. Radna 
Maria Walkiewicz zgłosiła wniosek formalny 
o obniżenie o 2 zł stawki podatku dla samo-
chodów ciężarowych (propozycja burmistrza 
100 zł – 2 zł wniosek radnej Walkiewicz). Rad-
na argumentowała, iż powinniśmy oferować 
podatek zbliżony wysokością do stawek obo-
wiązujących w Otwocku i Karczewie. Wniosek 
ten został przyjęty (za siedem, przeciw trzy, 
wstrzymało się pięć).

14 głosami za przy jednym przeciwnym 
przyjęto uchwałę określającą wysokości 
podatków od środków transportowych na 
2017 rok:

  samochody ciężarowe o masie całkowitej 
pojazdu 3,5–12 ton – 98 zł, 
  samochody ciężarowe powyżej 12 ton 
– 384–2400 zł,
  ciągniki siodłowe i balastowe – 100–2493 zł,
  przyczepy i naczepy – 100–1253 zł (szcze-
góły na stronie www.jozefow.pl).

Opłata targowa
Uchwałę w tej sprawie radni podjęli jedno-

głośnie:
  od 1 października do 31 grudnia 2017 roku 
dzienna stawka opłaty targowej od sprze-
daży z jednego stanowiska ze stołu wynosi 
40 zł, w przypadku innym niż ze stołu wy-
nosi 60 zł,
 w pozostałym okresie sprzedaży dzien-
na stawka opłaty targowej od jednego 
stanowiska wynosi 20 zł (ze stołu) lub 
40 zł (w przypadku innym niż ze stołu). 
Dzienna opłata targowa nie może przekro-

czyć 751,65 zł. 

Opłata od posiadania psów
W ubiegłym roku do kasy miasta wpły-

nęło 16 200 zł z tytułu podatku od posiada-
nia psów, w br. do października józefowianie 
wpłacili z tego tytułu 18 335 zł. 

Roczna opłata za posiadanie psa wyno-
si 42 zł za jednego psa oraz 26 zł za każdego 
następnego psa posiadanego przez osobę fi -
zyczną.

Zwolnieni z opłaty za psa są:
  członkowie personelu przedstawicielstw 
dyplomatycznych i urzędów konsular-
nych,
  osoby zaliczone do znacznego stopnia nie-
pełnosprawności (za jednego psa),
  osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzą-
ce samodzielne gospodarstwo domowe 
(za jednego psa),
  podatnicy podatku rolnego od gospo-
darstw rolnych (nie więcej niż za dwa psy).

Ponadto uchwalono:
  Zmiany w tegorocznym budżecie miasta: 
od września br. do przedszkoli i szkół nie-
publicznych przyjęto dodatkowe dzieci 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego. W pozycji „wydatki bieżą-
ce” kwotę 201 293 zł przesunięto między 
jednostkami oświatowymi a urzędem 
na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
w placówkach oświatowych niepublicz-
nych. Ponadto w planie finansowym 
Gimnazjum nr 1 kwotę 21 000 zł przesu-
nięto na zakup sprzętu do założenia sieci 
WiFi.
 Wyrażenie zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego zawarcia umowy 
najmu na częściach nieruchomości grun-
towych (ul. Zielona, Polna i Kardynała Wy-
szyńskiego) – chodzi o części 

XXV sesja Rady Miasta

Podatki i opłaty lokalne bez zmian
W naszym mieście
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Radni z połączonych komisji przestrzegania 
prawa i porządku publicznego oraz oświaty 
postanowili w październiku sprawdzić stan 
ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych 
na terenie Józefowa. W tym celu spotkali się 
z zastępcą dyrektora Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji na najstarszym placu za-
baw w naszym mieście przy ul. 3 Maja.

Obiekt przy ul. 3 Maja jest jednym z dwóch 
tzw. „drewnianych” placów na terenie miasta 
(drugi znajduje się przy ul. Wroniej), stąd nie-
przypadkowy był wybór właśnie tego miejsca 
na wyjazdowe spotkanie komisji. Jednym z za-
gadnień, nad którym zastanawiali się radni 
wraz z zastępcą dyrektora ICSiR Piotrem Gąsz-

czem, była przyszłość tego placu. Obiekt przy 
parafi i jest specyfi czny, bo teren, na którym 
się znajduje, nie należy do miasta. – Musimy 
się zastanowić czy utrzymywać ten plac przy 
życiu i inwestować jakieś drobne pieniądze, 
czy pójść dalej i doposażyć ten plac porządnie 
w nowoczesne zabawki – mówił Piotr Gąszcz. 
– Zaprosiłem tutaj radnych, gdyż po długich 
rozmowach zapadła decyzja, że miasto znaj-
dzie środki, żeby ten plac wyposażyć nowo-
cześnie. 

Jednym z pomysłów jest instalacja na placu 
urządzeń podobnych do tych, jakie są już przy 
radosnych szkołach przy ulicach Moniuszki 
i Małej. Przy okazji dyrektor zwrócił uwagę na 

to, że place zabaw w Józefowie powinny ofe-
rować dzieciom różne atrakcje, podobnie jak 
to się dzieje w wielu innych miastach naszego 
kraju. W ten sposób mieszkańcy mieliby moty-
wację do wędrówek po mieście. – Powinniśmy 
wyposażać nasze place zabaw z pewną wizją 
– mówił dyrektor Gąszcz.

Kolejną kwes  ą dość często zgłaszaną przez 
mieszkańców, jest zamykanie placów. Ten przy 
ul. 3 Maja jest zamykany z końcem września. 
Pozostałe na okres zimowy, a w sezonie na 
noc. Czy to jest konieczne? Zdaniem dyrektora 
coraz więcej takich miejsc w Polsce jest otwar-
tych całodobowo – dlaczego Józefów nie mógł-
by pójść tą drogą? Radni zgodnie stwierdzili, że 
taki eksperyment można przeprowadzić. Na 
początek może z otwarciem jednego lub kilku 
placów na miesiąc. Wojtek Siergiejuk

3 października w audytorium Muzeum Hi-
storii Żydów Polskich POLIN w Warszawie od-
była się sesja inaugurująca II kadencję Obywa-
telskiego Parlamentu Seniorów.

Gości i delegatów OPS powitała Przewod-
nicząca OPS I kadencji Krystyna Lewkowicz. 
W sprawozdaniu podkreśliła apolityczność 
OPS i otwartość na współpracę z władzami 
publicznymi, organizacjami pozarządowymi, 
kościołami, związkami zawodowymi w celu 
realizacji skoordynowanych działań polityki 
społecznej, gospodarczej i senioralnej, sprzy-
jających aktywnej, zdrowej i godnej starości. 
Takiej współpracy wymaga sytuacja demogra-
fi czna Polski.

Proces konsolidacji środowisk senioralnych 
trwa od około 40 lat, a jego ukoronowaniem 
jest powstanie OPS.

OPS wniósł istotny wkład w rozwój spo-
łeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Opra-
cowany został program działania, uwzględ-

niający prowadzenie przez OPS na równi 
z organizacjami administracji rządowej, moni-
toringu sytuacji seniorów oraz ocenę informa-
cji Rady Ministrów o sytuacji osób starszych, 
co przewiduje ustawa o osobach starszych.

Pojawiły się jednak niepokojące zjawiska, 
których przyczyną był brak partnerskiego dia-
logu oraz ignorowanie przez przewodniczącą 
Komisji Polityki Senioralnej Sejmu RP bieżącej 
VIII kadencji przedstawionego przez OPS pro-
gramu działania, zmniejszenie znaczenia OPS, 
a także próby ingerencji w samorządny i re-
gulaminowy wybór delegatów OPS (delegaci 
mieli być wyznaczani przez wojewodów i ich 
urzędników, w I kadencji delegaci reprezento-
wali organizacje i środowiska emeryckie).

Prezydium OPS nie wyraziło zgody na takie 
traktowanie, co ostatecznie doprowadziło do 
wycofania się Kancelarii Sejmu z organizacji 
drugiej sesji.

W podsumowaniu przewodnicząca OPS 

stwierdziła, że polityka senioralna znalazła się 
na zakręcie.

Sprawozdanie przyjęto zdecydowaną więk-
szością głosów. Następnie uchwalono regu-
lamin OPS na II kadencję, dokonano wyboru 
przewodniczącego OPS, czterech wiceprze-
wodniczących oraz trzech członków prezy-
dium OPS I kadencji. Przewodniczącą ponow-
nie została Krystyna Lewkowicz. 

Przyjęto deklarację programową drugiej 
kadencji OPS.

Teresa Uzarska
wiceprezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Józefowie, 

delegat na I i II kadencję OPS

Józefów, w którym środowisko senioralne 
jest nadzwyczaj prężne, reprezentowany jest 
w Obywatelskim Parlamencie Seniorów przez 
panie: Teresę Uzarską (Uniwersytet Trzecie-
go Wieku, który liczy 260 członków) i Janinę 
Chułerańską (Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów, który zrzesza w Józefowie 
580 członków). Ostatnio dołączyła do nich 
Joanna Białkowska, desygnowana przez Sta-
rostwo Powiatowe w Otwocku. 

Place zabaw dostępne całą dobę?

II kadencja 2016–2019

Obywatelski Parlament Seniorów 

nieruchomości graniczące bez-
pośrednio z nieruchomościami stano-
wiącymi własność osób, na rzecz których 
działki oddane były w najem. Teren odda-
ny w najem poprawi warunki zagospoda-
rowania nieruchomości przyległej.
  Sprzedaż prawa własności nieruchomo-
ści gruntowych przy ul. Piaskowej 9/11 
i Kardynała Wyszyńskiego 51. Nieru-
chomości stanowiące własność gminy 
miasta Józefowa zostały oddane w użyt-
kowanie wieczyste na rzecz Powszech-
nej Spółdzielni Spożywców „Społem” 
w Otwocku i zabudowane pawilonami 
handlowymi.

Nie będzie lodowiska 
na skwerze JP II

Zgodnie z postulatem części radnych, do-
tyczącym zapewnienia mieszkańcom możli-
wości aktywnej rekreacji na świeżym powie-
trzu, burmistrz zaproponował wynajęcie na 
trzy zimowe miesiące sztucznego lodowiska 
i zamontowanie go na zabezpieczonej płycie 
skweru im. JP II lub wynajęcie na ten cel tere-
nu dawnego komisu samochodowego obok 
skweru. Orientacyjny koszt tego przedsięwzię-
cia to 160 000 zł i burmistrz zgłosił propozycję 
zabezpieczenia takiej kwoty w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Józefowa.

Lodowisko ostatnio mieliśmy w Józefowie 
w sezonie 2014/2015 na boisku gimnazjalnym. 
Lekka zima spowodowała wówczas, że fre-
kwencja była umiarkowana. Po modernizacji 
boiska obok gimnazjum nie można już tam 
zorganizować lodowiska, ponadto usytuowa-
nie go w centrum miasta podniosłoby rekre-
acyjne, całoroczne walory skweru im. JP II.

Opinie radnych co do celowości tej inwe-
stycji były silnie zróżnicowane. W głosowaniu 
(pięć głosów za, siedem przeciw, trzy wstrzy-
mujące się) inicjatywa lodowiska upadła. 

Na skwerze im. JP II będzie za to odświętna 
iluminacja i dekoracja. 

W.Z. 

W naszym mieście
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Internauci mieli wiele pomysłów i zapału. 
Po długiej dyskusji postanowili przejść od 
słów do czynów. W ten oto sposób w grud-
niu 2007 roku w Domu Nauki i Sztuki po raz 
pierwszy odbył się charytatywny jarmark, któ-
ry przyjął nazwę „Gwiazdobranie i Dawanie”. 
Kolejne edycje budziły coraz większe zainte-
resowanie. Dopiero budynek Gimnazjum nr 1 
w Józefowie był w stanie pomieścić wszystkich 
gości, choć i tam bywa ciasno. 

Przez dziewięć lat udało się zebrać blisko 
ćwierć miliona złotych. Pieniądze przekazy-
wane są chorym dzieciom z Józefowa, którymi 
opiekuje się Fundacja Dzieciom „Zdążyć z po-
mocą”. Obecnie jest ich ponad 30. 

W tym roku „Gwiazdobranie i Dawanie” 
będzie wyjątkowe. Przed nami dziesiąta, ju-
bileuszowa edycja – to doskonała okazja do 
wspomnień i podsumowania tego, co udało 
się zrobić do tej pory. 

Organizatorzy krzątają 
się już od października

Grudniowa niedziela, podczas której spo-
tykamy się w murach gimnazjum, nie jest już 
spontaniczną akcją. Przygotowania do „Gwiaz-
dobrania i Dawania” ruszają znacznie wcze-
śniej. Organizatorzy już na kilka miesięcy przed 
imprezą spotykają się, by ustalić plan działania. 
A jest co planować... Stoiska, występy scenicz-
ne, imprezy towarzyszące. Wszystko po to, 
by zebrać jak najwięcej pieniędzy dla chorych 
dzieci. Trud przygotowań jest wynagradzany 
rezultatem końcowym. Z roku na rok „Gwiaz-
dobranie i Dawanie” zbiera więcej środków 
na pomoc. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 

ludzie o wielkim sercu. 
Jak można pomóc w przygotowaniu tej naj-

większej józefowskiej imprezy charytatywnej? 
Przede wszystkim przynosząc fanty na loterię 
i licytację. Przyda się prawie wszystko: pucha-
ry, gadżety, obrazy, karnety, przedmioty od 
osób sławnych i wiele, wiele innych. Kilka lat 
temu licytowana była kura, innym razem właz 
kanalizacyjny z logiem miasta. W zeszłym roku 
zainteresowanie wzbudził m.in. sękacz oraz 
wielokilogramowe paczki herbaty.

Chcesz pomóc?
Przyłączając się do apelu organizatorów 

prosimy wszystkich, którzy mogą wesprzeć 
jubileuszowy jarmark charytatywny, o prze-
kazywanie przedmiotów na rzecz „GiD”. To 
właśnie ludzie, poprzez swoją hojność i zaan-
gażowanie, są autorami późniejszej radości na 
twarzach obdarowywanych dzieci. 

Chętnych do pomocy zapraszamy do 
kontaktu z organizatorami za pośrednic-
twem Facebooka, e-maila: gwiazdobranie@
jozefow.pl lub bezpośrednio z koordynatorką 
Joanną Iwanik (j.iwanik@gwiazdobranie.pl, 
508 368 010).

Choć do „GiD” zostało jeszcze sporo czasu, 
już dziś zdradzimy część szczegółów. Na scenie 
tradycyjnie nie zabraknie występów józefow-
skich dzieci i młodzieży. Doskonale pamię-
tamy to, z jak wielkim entuzjazmem spotkał 
się w ubiegłym roku występ Pro Kobiet 50+ 
w tańcu orientalnym – nie zabraknie ich także 
tym razem. Dodatkowo swój recital zaprezen-
tuje jedna z nich – Ewa Gapon. Na scenie po-
jawi się także znany i lubiany zespół MOKKA. 
Będą dzieci z józefowskich szkół, występy ta-
neczne oraz pokazy judo i karate. 

Nowością będzie quiz na temat bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, przygotowy-
wany przez uczniów Gimnazjum nr 1 im. Łącz-
niczek AK. Dla uczestników przewidziane są 
nagrody. Zachęcamy rodziców, aby przypro-
wadzili swoje dzieci.

Na stoiskach z pewnością nie zabraknie 
tych, na których każdego roku czekają tłumy. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej już zgłosiły chęć 
udziału w imprezie, podobnie jak józefowskie 
szkoły. Nowością będzie stoisko Pro Kobiet. Je-
steście ciekawi co zaoferują? Przekonamy się 
już 11 grudnia! 

Przy wejściu, koło windy, wzorem lat ubie-
głych swoje stanowisko zajmą organizatorzy. 
A tam? Nalewki, konfi tury, ciasta, rękodzieło, stro-
iki. Tu kolejny apel! Zajrzyjmy do piwnic, spiżarni 
i podzielmy się swoimi przetworami. Dochód 
z ich sprzedaży znacznie zasila pulę pieniędzy!

W ostatnich dniach naszą społecznością 
wstrząsnął tragiczny wypadek Błażeja, który 
stracił nogi wpadając pod pociąg. Gimnazja-
lista dołączył do Fundacji Dzieciom „Zdążyć 
z pomocą”, dlatego podczas „Gwiazdobrania 
i Dawania” pieniądze będą zbierane także dla 
niego. Jego przyjaciele ze szkoły dołożą wszel-
kich starań, aby zebrano ich jak najwięcej. 
W sali 106 postanowili przygotować atrakcję 
zatytułowaną „W starym kinie”. Seanse emi-
towane w trakcie jarmarku będą dodatkową 
atrakcją także dla najmłodszych. 

Jak co roku w drugi grudniowy weekend 
odbędzie się wiele imprez towarzyszących. 
W nocy z 10 na 11 grudnia zaplanowany jest 
nocny turniej piłki siatkowej o puchar „GiD” 
– „Gwiazdogranie”. Na sobotę przewidziano 
wyprzedaż garażową na terenie ICSiR. W nie-
dzielę Pro Kobiety 50+ poprowadzą „Gwiazdo-
chody”, a na basenie królować będzie „Gwiaz-
dopływanie”. Za kilometry przepłynięte na 
rzecz podopiecznych Fundacji Dzieciom „Zdą-
żyć z pomocą” stowarzyszenie „Dla Miasta” 
wpłaci darowiznę. Trwają prace nad „Szacho-
graniem” i „GwiazdoPingiem”. 

To tylko niektóre spośród wielu atrakcji 
przygotowanych na jubileuszowy fi nał „GiD”. 
Organizatorzy dokładają starań, aby zadowo-
lić przybyłych gości, ale przede wszystkim wy-
wołać uśmiech na twarzach dzieci, dla których 
zbierane są pieniądze. Jest to nie tylko pomoc 
materialna, ale także zastrzyk energii, gest soli-
darności i wsparcia. Do zobaczenia 11 grudnia!

Jakub Bajtler

Po raz dziesiąty

„Gwiazdobranie i Dawanie”
Dokładnie 10 lat temu na miejskim forum internetowym zrodził się pomysł zor-
ganizowania przedświątecznego kiermaszu, z którego dochód zostanie przezna-
czony na szczytne cele. Post użytkownika „cipiciunka”, który zainicjował wątek, 
brzmiał: Mieszkam w Józefowie od niedawna. Niewiele się tu dzieje, a ludzie mają 
tu na pewno ukryte talenty. Może skrzykniemy się i zaczniemy organizować sobie 
jakieś miłe rozrywki, np. konkurs na najlepsze ciasto, nalewkę itp. Co Wy na to?

Co jest potrzebne?
  przedmioty na aukcję
  fanty na loterię
  domowe wyroby na stoisko 
organizatorów

www.gwiazdobranie.pl
kontakt: jozefow@gwiazdobranie.pl

Wydarzenia



protest_PKP@wp.pl
Bezpośredni link do grupy: 
h  ps://www.facebook.com/
groups/304749086547261/?fref=ts

Tym, którzy rzadziej korzystają z Fa-
cebooka przypominamy, że najpierw 
należy się zalogować w serwisie www.
facebook.com. 
Grupę można odnaleźć także wpisując 
w wyszukiwarce facebookowej nazwę 
„Nie dla podziału Józefowa przez PKP”. 
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Za kilka lat po wschodniej stronie miasta 
powstanie trzeci tor, przeznaczony dla pocią-
gów dalekobieżnych. Nikt z mieszkańców Józe-
fowa nie kwes  onuje potrzeby jego budowy. 
Nowa inwestycja odciąży ruch podmiejski, 
a dla lublinian będzie usprawnieniem komuni-
kacji ze stolicą. Mieszkańcy Józefowa martwią 
się jednak, czy planowana budowa nie podzieli 
miasta na dwie części. Facebookowa grupa 
„Nie dla podziału Józefowa przez PKP” liczy już 
około 1,5 tysiąca osób.

Na portalu społecznościowym groma-
dzą się ludzie, którzy są zainteresowani tym, 
by PKP zapewniła bezpieczne i dogodne dla 
mieszkańców przeprawy przez tory. Powsta-
ła petycja do władz PKP, pod którą podpisy 
zbierano m.in. pod sklepami, kościołami. Lo-
kalni przedsiębiorcy przyłączali się do akcji, 
udostępniając wydrukowane petycje w swo-
ich obiektach. Józefowianie chętnie składali 
podpisy i zachęcali swoich sąsiadów, by czynili 
to samo. Siłą Internetu, pocztą pantofl ową 
i determinacją udało się zebrać pod petycją 
ponad trzy tysiące podpisów! Zostały one 

przekazane przewodniczącemu Rady Miasta 
Cezaremu Łukaszewskiemu podczas paździer-
nikowej sesji. Mamy nadzieję, że ten silny głos 
mieszkańców będzie dodatkowym argumen-
tem dla władz naszego miasta w dalszych ne-
gocjacjach.

Władze miasta i mieszkańcy rozpoczęli ba-
talię o bezpieczne przejścia w odpowiednim 
momencie. Trzeci tor będzie dopiero projek-
towany, dlatego nasze postulaty mają realny 
wpływ na ostateczny kształt inwestycji. Bez-
pieczeństwo oraz dobra komunikacja pomię-
dzy wschodnią i zachodnią stroną miasta są 
priorytetami. Przy okazji budowy trzeciego 
toru należy zadbać o odpowiednią infrastruk-
turę uzupełniającą. Podziemne przejścia w na-
turalny sposób zniwelują liczbę wypadków, 
które co jakiś czas wstrząsają naszą społeczno-
ścią. Dopóki jednak nie powstaną, trzeba dbać 
o to, by tragedii było jak najmniej. Dzieci bio-
rą przykład z dorosłych – nie ignorujmy więc 
znaków czy zamkniętych rogatek. Kilka sekund 
może uratować ludzie życie. Trudno wygrać 
z maszyną, która ważny 200 ton…

Petycje przekazane na ręce przewodniczą-
cego Rady Miasta będą dobrym argumentem 
dla władz Józefowa przy okazji kolejnych roz-
mów z PKP. Mamy nadzieję, że przyniosą one 
dobre rezultaty, a kolejarze przychylą się do 
naszych próśb. Facebookowa grupa istnieje 
nadal. – Pokazaliśmy, że potrafi my się zjedno-
czyć i walczyć o swoje. Gdy zajdzie potrzeba, 
będziemy protestować ostrzej – mówią orga-
nizatorzy protestu. Jakub Bajtler

Przedstawiciele PKP PLK S.A. przedstawili 
planowany termin realizacji prac związanych 
z budową trzeciego toru na odcinku Warsza-
wa Wawer – Otwock. Zgodnie z założeniami 
prace rozpoczną się w 2020 roku, natomiast 
zostaną zakończone w IV kw. 2022 roku. 

W nawiązaniu do postulatów przedsta-
wionych przez Miasto Józefów na spotkaniu 
w dniu 24.05.2016 r. zostały szczegółowo 
omówione poszczególne pozycje:
1.   Bezkolizyjny przejazd nad torami w osi 

ul. Werbeny – Brucknera
PKP PLK S.A. bierze pod uwagę budowę wia-
duktu, ale przy współfi nansowaniu inwestycji 
przez Miasto Józefów. 

Ze strony PKP PLK S.A. została przedsta-
wiona propozycja podziału kosztów realizacji 
inwestycji: PKP PLK S.A. sfinansuje projekt 
wiaduktu oraz wykonanie jego konstrukcji (do 
nasypów); Miasto Józefów miałoby sfi nanso-
wać pozostałą część inwestycji.

Miasto Józefów sprzeciwiło się takiemu po-
działowi kosztów uznając, że integralną częścią 
wiaduktu są także zjazdy z nasypów. Miasto 
zaproponowało natomiast sfi nansowanie po-
łączeń zjazdów z drogami publicznymi, w tym 
także m. in. budowę rond. 

W przypadku budowy wiaduktu PKP PLK 
S.A. poinformowało, że decyzja środowisko-
wa dla linii kolejowej nr 7 przewiduje budo-
wę wiaduktu drogowego w km 21,700 przy 
likwidacji przejazdu w km 20,740 (w Falenicy) 
i km 22,250 (w Michalinie). Miasto Józefów 
stanowczo sprzeciwiło się zamknięciu prze-
jazdu w Michalinie argumentując to trudno-
ściami komunikacyjnymi, szczególnie w ruchu 
lokalnym oraz podkreślając, że przejazd kole-
jowy w Michalinie powstał ze środków Miasta 
Józefów. 

PKP PLK S.A. zobowiązało się do rozważenia 
możliwości pozostawienia przejazdu w Micha-
linie. 
2.  Parkingi przy stacjach kolejowych PKP 

Michalin oraz PKP Józefów
PKP PLK S.A. zapowiedziało, że nie planuje wy-
budować w ramach inwestycji parkingów, któ-
re uzupełnią liczbę miejsc postojowych zlikwi-
dowanych w związku z budową trzeciego toru. 

Przedstawiciele Miasta Józefów zapropo-
nowali, aby PKP PLK S.A w ramach realizo-
wanego projektu, zaprojektowało parkingi 
przy stacjach kolejowych PKP Michalin oraz 
PKP Józefów. Miasto Józefów, zadeklarowało, 
że sfi nansuje budowę parkingów z własnych 

środków. PKP PLK S.A. zobowiązało się do roz-
ważenia propozycji. 
3.  Wygrodzenie linii kolejowej
PKP PLK S.A. poinformowało, że nie ma pod-
staw prawnych zobowiązujących PKP do 
wybudowania ogrodzenia wzdłuż torów, 
natomiast jeżeli Miasto chciałoby takie wy-
grodzenie zrealizować to powinno wystąpić 
do Zakładu Linii kolejowych w Warszawie. 
Przedstawiciele Miasta Józefowa postulowali 
więc o to, aby wygrodzić miejsca szczególnie 
niebezpieczne przy stacjach oraz miejscach 
nielegalnego przekraczania torów. 

PKP PLK S.A. zapowiedziało, że przy budo-
wie przejść podziemnych w ich najbliższym 
rejonie rozważy wybudowanie wygrodzeń 
lokalnych. 
4.  Budowa toalet przy stacjach kolejowych 

PKP Michalin oraz PKP Józefów
PKP PLK S.A. zapowiedziało stanowczo, że 
nie planuje budowy toalet przy stacjach ko-
lejowych. Przedstawiciele Miasta Józefów 
zaproponowali, aby PKP PLK S.A, w ramach 
realizowanego projektu, zaprojektowało 
umiejscowienie toalet, na terenach należących 
do Kolei. Miasto Józefów zaoferowało sfi nan-
sowanie takiej inwestycji z własnych środków. 

Trzy tysiące podpisów józefowian pod petycją do władz PKP

Aby trzeci tor nie podzielił nam miasta!

NOTATKA ZE SPOTKANIA
Omówienie postulatów Miasta Józefowa dotyczących założeń Koncepcji Programowo-Przestrzennej opracowanej dla 
linii kolejowej nr 7 na odc. Warszawa–Otwock

W naszym mieście
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Miejskich radnych interesowały planowa-
ne przez powiat inwestycje, głównie drogowe, 
a także dopłaty do SKM, funkcjonowanie i fi -
nansowa kondycja szpitala powiatowego oraz 
planowana przez powiat budowa drugiego 
mostu na rzece Świder.

Radna Bogumiła Więckowska wyrazi-
ła opinię, że budowa mostu na Świdrze to 
przede wszystkim „kwes  a pozyskania środ-
ków z zewnątrz”. Omawiając sytuację szpitala 
powiatowego radna mówiła, że jest ona bar-
dzo trudna, szpital jest bardzo zadłużony.

Radny Kazimierz Ciorga poinformował, że 
Józefów skierował już wnioski do władz po-
wiatu otwockiego w związku z planowaniem 
przyszłorocznego budżetu. Dotyczą one: wy-
konania nawierzchni ul. 3 Maja, niedokończo-
nego chodnika przy ul. Sikorskiego, rozwiąza-
nia problemu zjazdu w Michalinie przy stacji 
PKP po wschodniej stronie miasta, zabezpie-
czenia środków na remont zbiorników odwad-

niających na terenie byłego Domu Dziecka. 
Radny Ciorga poinformował także, że jeszcze 
w tym roku powiat ma wykonać nawierzch-
nią ul. Granicznej od Nadwiślańskiej do Lisiej 
i – jeśli pozwoli na to pogoda – ul. 3 Maja od 
Wąskiej do ronda przy Granicznej.

Radny Mateusz Rojek stwierdził, że szpital 
nigdy wcześniej nie był w tak złej sytuacji, jak 
obecnie. Nawiązując do planów budowy mo-
stu na rzece Świder stwierdził, iż nie wyobraża 
sobie, aby gmina Józefów zobowiązana była 
do tak dużego wkładu fi nansowego, jakiego 
oczekują władze Otwocka. Następnie Rojek 
powiedział, że złożył już wnioski do budżetu na 
przyszły rok. Dotyczyły one m.in. poszerzenia 
ul. 3 Maja (od Kopernika do Szerokiej), czy stu-
metrowej nakładki na ul. Granicznej.

Burmistrz Stanisław Kruszewski zwrócił 
uwagę na inwestycje poczynione przez Józe-
fów na drogach powiatowych: budowy rond, 
ścieżek pieszo-rowerowych przy ul. Granicz-

nej, Wyszyńskiego i Piłsudskiego. Burmistrz 
przypomniał, że przyszłoroczny budżet miasta 
będzie obciążony wydatkami w związku z pla-
nowaną budową oczyszczalni ścieków. Nawią-
zując do sprawy dopłat do Szybkiej Kolei Miej-
skiej burmistrz Kruszewski zwrócił uwagę, że 
tylko dwie gminy (Józefów i Otwock) ponoszą 
główny ciężar dopłat, udział pozostałych gmin 
powiatu jest symboliczny.

W toku dalszej dyskusji radni zgłosili na-
stępujące sprawy:

– radna Jakubowska zwróciła uwagę na 
notorycznie zatrzymujące się pojazdy cięża-
rowe na łuku ul. Sikorskiego (przy hurtowni 
z materiałami budowlanymi). Radna powie-
działa, że należy uporządkować ten fragment 
drogi powiatowej,

– radna Zielińska postulowała, aby co roku 
ktoś z zarządu dróg powiatowych sprawdzał 
uschnięte drzewa wzdłuż dróg i podejmował 
decyzje o ich wycince. W.Z.

PKP PLK S.A. zapowiedziało, że rozważy 
propozycję Miasta Józefowa. 
5.  Usprawnienia dla rowerów w bezpośred-

nim sąsiedztwie przejazdów kolejowych
Infrastruktura przy przejazdach zostanie za-
projektowana zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, a projekt będzie konsultowany z Mia-
stem Józefów. 
6.  Zmiana organizacji ruchu przy przejaz-

dach kolejowych
PKP PLK S.A. podtrzymuje swoje poparcie dla 
propozycji Miasta Józefowa dotyczącej zmia-
ny organizacji ruchu poprzez wprowadzenie 
pierwszeństwa dla zjeżdżających z przejazdu. 
Postulat ten powinien być jednak skierowany 
do Zarządców dróg. Ustalono, iż ww. sprawa 
zostanie poruszona podczas tworzenia doku-
mentacji stałej organizacji ruchu.
7.  Modernizacja wiaduktu na drodze nr 721
PKP PLK S.A. podkreśliło, że nie jest właścicie-
lem obiektu, a więc nie jest również stroną do 
negocjacji w powyższym temacie.
8.  Dodatkowe (tj. poza peronami) przejścia 

podziemne dla pieszych 
PKP PLK S.A. przedstawiło proponowane lo-
kalizacje dodatkowych przejść podziemnych 
dla pieszych oraz rowerzystów w miejscu tzw. 
„dzikich przejść”:

a) km. 21,797 (przy ul. Werbeny) 
b) km. 23,192 (przy ul. Matejki)
c) km. 24,385 (przy ul. Reymonta)

W toku negocjacji ustalono, że:
Ad. a) inwestycja ta nie będzie realizowana 

w przypadku budowy wiaduktu drogowego 
w osi ulic Werbeny – Brucknera;

Ad. b) Miasto Józefów widzi konieczność 
utworzenia przejścia w tej lokalizacji;

Ad. c) Miasto Józefów w zamian proponuje 
zlokalizowanie przejścia na km. 24,700 (dawny 
przebieg ul. Wiązowskiej, w okolicy wiaduktu). 
Przedstawiona propozycja zmiany lokalizacji 
spotkała się z akceptacją ze strony przedstawi-
cieli PKP PLK S.A.

W zamian za to Miasto Józefów zobowią-
zało się do utrzymywania wszystkich przejść 
podziemnych pod torami w granicach Miasta 
w zakresie utrzymania porządku, konserwacji, 
odświeżania ścian oraz mediów .

PKP PLK S.A. zapowiedziało, że wszystkie 
nowe przejścia podziemne, również te przy 
peronach zostaną zaopatrzone w monitoring. 
Miasto zgodziło się do podłączenia systemu 
do sieci miejskiego monitoringu.
9.  Wykonanie przejścia pod torami rurą 

osłonową
PKP PLK S.A. podkreśliło, że nie może wykonać, 
w ramach realizowanego projektu, inwestycji 
niezwiązanej z samym projektem. Postulat ten 
będzie jeszcze przedmiotem rozmów podczas 
kolejnego spotkania, w którym uczestniczyć 
będzie także przedstawiciel spółki miejskiej 
Hydrosfera. 

10. Ekrany akustyczne
Przedstawiciele Miasta Józefowa stoją na sta-
nowisku, że budowa ekranów może zakłócić 
krajobraz miasta i jest ostatecznością. Miasto 
Józefów podkreśliło, że drzewa stanowią naj-
lepszą barierę ochronną przed hałasem i po-
prosiło o to, aby podczas realizacji inwestycji 
ograniczyć wycinkę do minimum.

PKP PLK S.A. zadeklarowało stałą współ-
pracę z Miastem Józefów podczas prac pro-
jektowych, tak aby proponowane rozwiązania 
dotyczące ochrony przed hałasem pasowały 
do specyfi ki miasta i były jak najlepiej wkom-
ponowane w krajobraz. 

Przedstawiciele PKP PLK S.A. poinformowa-
li również, że decyzja środowiskowa nakłada 
obowiązek przeprowadzenia ponownej oceny 
na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę 
i na tym etapie zostanie ostatecznie określony 
zakres ekranów akustycznych.
11.  Warunki wydane przez Hydrosfera Józe-

fów dotyczące kolizji z istniejącą siecią
Przedstawiciele PKP PLK S.A. poinformowa-
li, że kolizje zostaną przebudowane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Dodatkowe za-
kresy wynikające z warunków wydawanych 
przez gestorów sieci nie mogą obciążać PKP. 

Notatkę sporządziła: Karolina Gula

Podpisali: 

Dyrektor Projektu – Wiesław Ogłoblin
Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski

Wspólnie z józefowskimi radnymi powiatu

Dyskutowali o inwestycjach, SKM i szpitalu 
Z inicjatywy przewodniczącej Komisji Budżetowo-Gospodarczej Urszuli Zielińskiej 6 października odbyło się wspólne 
posiedzenie Rady Miasta i radnych z Rady Powiatu Otwockiego (z terenu Józefowa). Obecni byli Bogumiła Więckowska, 
Kazimierz Ciorga, Mateusz Rojek oraz burmistrz Józefowa Stanisław Kruszewski.

Oświata



Trwa remont budynku B Urzędu Miasta, 
w którym mieszczą się referaty UM i Rada Mia-
sta. Remont, a właściwie rewitalizacja elewacji, 
fi nansowana jest z budżetu naszego miasta.

Murowany budynek pomiędzy ulicami 
Wyszyńskiego i Sosnową, powstały w latach 
30. ubiegłego wieku, to klasycystyczna bry-
ła z wieloma elementami dekoracyjnymi jak 
ozdobne gzymsy, pilastry, fryz z rozetami, pła-
skorzeźby. Jest ujęty w ewidencji zabytków, 
więc wyłoniona w przetargu fi rma Anpol wy-
konuje prace rewitalizacyjne w ścisłym kon-
takcie z konserwatorem zabytków.

– Ratujemy co się da – mówi nadzorujący 
pracę Andrzej Polański.

Budynek był już w kiepskim stanie, cały 
cokół zasolony na przestrzeni wielu lat musiał 
zostać skuty i osuszony. Ozdobny gzyms jest 
odtwarzany według zachowanego fragmen-
tu na wejściowym ganku. Stworzony został 
wzornik profi lu i na jego podstawie powstanie 
gzyms wokół całego dachu. Fryz poniżej gzym-
su wypełniają rozetki, część z nich jest gipso-
wa, część dorabiana prawdopodobnie później 
– cementowa. Te, które udaje się uratować, są 
konserwowane, trudniej jest z gipsowymi, bo 
są mniej trwałe, wymagają specjalistycznych 
materiałów i działań chemicznych. Brakujące 
elementy są odtwarzane w fi rmowej pracowni 
– najpierw przygotowuje się formę silikonową 
według pierwotnego wzoru, potem odlewa 
poszczególne rozetki. Pozostałe detale na pila-
strach, nad oknami, przygotowywane są w po-
dobnej technologii. Płaskorzeźby wymagają 
szczególnie troskliwych działań fachowców.

Początkowe prace są mało spektakularne, 
renowacja, odtwarzanie detali pochłania naj-
więcej czasu, a jest mało widoczne, dopiero 
potem można będzie robić obróbki blachar-
skie, a na koniec części płaskie całej elewacji.
Wszystkie elementy stalowe, jak balustrady 
balkonowe są obecnie zdjęte i poddawane 
zabiegom metaloplastycznym w pracowni 
konserwacji. Przewidziany jest podjazd dla nie-
pełnosprawnych. Cały budynek zyska nową 
iluminację świetlną.

Będziemy mieli w mieście reprezentacyjny, 
odrestaurowany zabytek. Budynek, w którym 
wiele lat funkcjonowało przedszkole, miał 
wtedy jeszcze jeden niezwykle atrakcyjny ele-
ment – piękną, drewnianą werandę. Pozostała 
tylko na fotografi i. Być może kiedyś miasto po-
kusi się o odtworzenie tej charakterystycznej 
dla naszego terenu „świdermajerowej” formy 
i budynek będzie w całości pokazywał archi-
tekturę międzywojnia w Józefowie – były tu 
domy głównie drewniane, ale też wiele przy-
kładów murowanych, łączonych z elementami 
drewnianymi.

Nie wiemy kto go wybudował, jaką funk-
cję pełnił przed wojną. Prawdopodobnie był 
luksusowym pensjonatem lub domem miesz-
kalnym. Dostępne źródła nic na ten temat nie 
mówią.

Apelujemy do Czytelników.
Kilkadziesiąt lat temu było tu przedszko-

le, a obiekt zdobiła piękna weranda. Jeśli 
ktoś z Państwa wie cokolwiek na temat hi-
storii tego budynku, posiada materiały, do-
kumenty, zdjęcia, bardzo prosimy o kontakt 
z redakcją. 

 Lidia Dańko

Pod nadzorem konserwatora zabytków

Pięknieje centrum miasta
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FLESZFLESZ
Bezpieczniej na przejściach 
dla pieszych

Zakończono instalację oświetlenia na 
dwóch przejściach dla pieszych na ulicy 
Nadwiślańskiej i jednym na Wiązowskiej. 
Łączny koszt inwestycji – 76 499, 23 zł 
bru  o.

Doświetlono następujące niebezpiecz-
ne skrzyżowania:

– ul. Nadwiślańskiej z Drogowców,
– ul. Nadwiślańskiej z Ekologiczną,
– ul. Wiązowskiej z Dolną.
Wykonawcą robót był Lukon s. c. Lu-

dwik i Konrad Uzarscy, 05-420 Józefów, 
ul. Leśna 21.

Latarnie zapalane wcześniej
Praca urządzeń oświetlenia ulicznego 

sterowana jest przez programatory astro-
nomiczne. Uwzględniając specyfikę pór 
roku są one zaprogramowane tak, by latar-
nie zapalały się i wyłączały od 5 do 30 mi-
nut po zachodzie i przed wschodem słońca.

W Józefowie programatory były usta-
wione na 20 minut po zachodzie słońca. 
Na wniosek radnych w październiku pro-
gramatory przestawiono i oświetlanie ulic 
rozpoczyna się 10 minut po zachodzie słoń-
ca w centrum miasta i 15 minut w pozosta-
łych rejonach Józefowa.

Szanowni Państwo!
Osoby, które posiadają wspomnienia 

oraz chciałyby przyczynić się do powsta-
nia artykułów o wiślanych powodziach, 
józefowskich bunkrach, Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, józefowskim rzemiośle, kolei 
nadwiślańskiej i kolejce wawerskiej, klubie 
sportowym Józefovia bądź mają inne wia-
domości lub fotografi e związane z historią 
Józefowa i okolic – zapraszamy do współ-
pracy.

Redakcja „Rocznika Józefowskiego”
www.rocznikjozefowski.pl | tel. 605 035 774

W naszym mieście



W Polsce już dwa miliony osób choruje na 
cukrzycę. Na świecie jest ich ponad 370 mi-
lionów. Śmiertelność z powodu cukrzycy wy-
nosi około pięciu milionów. W związku z tym 
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) uznaje 
cukrzycę za jedno z najpoważniejszych zagro-
żeń naszego wieku.

Cukrzyca wymaga bardzo starannego le-
czenia oraz wczesnego rozpoznania choroby. 
Towarzystwo Przyjaciół Józefowa w ramach 
swojej działalności społecznej pragnie pomóc 
chorym na cukrzycę, tworząc takie warun-
ki, aby pacjenci mogli znaleźć pomoc w roz-
wiązywaniu swoich indywidualnych potrzeb 

w zakresie choroby cukrzycowej. Zarząd TPJ 
w porozumieniu z Miejską Przychodnią w Jó-
zefowie proponuje powołanie koła diabety-
ków dla pacjentów dorosłych zarejestrowa-
nych w przychodni.

Kontakt dla osób zainteresowanych człon-
kostwem w Kole – tel. 22 789 22 29.
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Październikowe posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Sportu z udziałem wszystkich radnych doty-
czyło dostępności usług medycznych w na-
szym mieście. Zaproszono na nie przedstawi-
cieli obu józefowskich przychodni. 

W Centrum Medycznym 
przy ul. Armii Krajowej

Z usług Centrum Medycznego Józefów 
przy ul. Armii Krajowej korzysta obecnie 
5217 mieszkańców Józefowa (centrum ma 
prawie 7500 pacjentów). Przychodnia bazuje 
przede wszystkim na umowie podpisanej z NFZ 
oferując bezpłatne świadczenia, które obej-
mują dostęp do lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej i pediatrów. Usługi specjalistów 
w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia 
świadczą poradnie: ginekologiczno-położni-
cza, alergologiczna, neurologiczna, dermatolo-
giczna, endokrynologiczna, kardiologiczna, chi-
rurgii urazowo-ortopedycznej, rehabilitacyjna, 
fi zjoterapii oraz rentgenodiagnostyki ogólnej. 
W tym zakresie przychodnia udziela także 
świadczeń komercyjnych. Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom pacjentów centrum stara 
się o lekarza psychiatrę i terapeutę.

– Umowy z NFZ z pewnością są niewystar-
czające – najbliższe zapisy do specjalisty są 
na styczeń–luty 2017 roku, do alergologa zaś 
dokładnie na październik następnego roku 
– informowała radnych Agnieszka Lis, prezes 
zarządu Centrum Medycznego Józefów. Radni 
pytali o dostępność do internistów. – Może-
my zapisać pacjenta za trzy, cztery dni, za pół 
roku – według życzenia – wyjaśniała prezes 
Agnieszka Lis. Przychodnia dysponuje na dany 
dzień tzw. miejscami nagłymi dla pacjentów 
chorych. W ciągu roku ich liczba jest zmienna, 
a w okresie podwyższonej zachorowalności na 
infekcje zwiększa się nawet do 80 procent na 
korzyść pacjentów z dolegliwościami.

Pakiet kolejkowy 
mało skuteczny

W Przychodni Miejskiej przy ul. Skłodow-
skiej, liczącej 12 730 pacjentów (na majowym 
spotkaniu radnych z dyrekcją ich liczba wyno-
siła 12 860), w przypadku zapisu do specjalisty 
obowiązuje tzw. „system kolejkowy” oparty 
o przepisy NFZ. Pacjent ma 14 dni roboczych 
na dostarczenie skierowania do rejestracji 
– po tym terminie zostaje usunięty z listy ocze-
kujących. Jak informowała Maria Kurcz, dyrek-
tor Przychodni Miejskiej w Józefowie, pakiet 
kolejkowy przewiduje także przypadki pilne, 
kiedy skierowanie z pieczątką lekarza kieru-
jącego uprawnia do zapisu w jak najszybszym 
tempie do danego specjalisty. 

W przypadku lekarzy POZ Narodowy Fun-
dusz Zdrowia nie wprowadził ściśle określo-
nych zasad przyjmowania pacjentów. Obecnie 
obowiązujący w miejskiej przychodni system 
funkcjonuje od 2013 roku – cztery osoby reje-
stracja zapisuje telefonicznie po godzinie 8.00, 
cztery numerki zostają na zapisy wcześniejsze, 
np. na dwa, trzy miesiące – reszta pozostaje 
na bieżącą rejestrację. – Rzadko się zdarza, by 
zabrakło wolnych miejsc – przekonywała dy-
rektor przychodni Maria Kurcz. 

Z analizy prowadzonej w przychodni od 
1 czerwca do 13 października, wynika, że do 
lekarza POZ nie zgłosiło się 680 osób, nato-
miast w przypadku poradni specjalistycznych: 
dermatolog, ginekolog – 114 osób, gabinet 
stomatologiczny – 209 osób, urolog – 79 osób, 
kardiolog – 105 osób, okulista – 14 osób, la-
ryngolog – 110 osób, reumatolog – 72 osoby. 
Pacjenci oczekujący w kolejce często nie mogą 
się dostać na wizytę z powodu blokowania 
miejsc. Cały łańcuch jest przesuwany do tyłu 
o tę jedną osobę, a każdy następny pacjent 
jest informowany o zmianie godziny lub daty.

– Mnie chodzi głównie o to, jaki jest czas 
oczekiwania na wizytę u lekarza POZ w przy-

padku, gdy pacjent jest ciężko chory. Dlaczego 
jest tak duża rozbieżność pomiędzy przychod-
niami – dociekała radna Barbara Kaczorek. 
Pani dyrektor twierdzi, że szybko można się 
dostać, a to nieprawda, bo np. do doktor Mol-
nar najbliższy termin to styczeń 2017 roku 
– kontynuowała radna.

– Faktycznie do niektórych lekarzy czas 
oczekiwania jest dłuższy, ale dotyczy to głów-
nie tych, którzy pracują w ograniczonych go-
dzinach, tak jak doktor Molnar – odpowiadała 
dyrektor. 

– Z pozycji pacjenta to nie jest obojętne, 
który lekarz go przyjmie – ripostowała radna. 

O próbę zmian procentowych przy reje-
stracji do lekarza pierwszego kontaktu ape-
lował do dyrekcji Wojciech Glinka. – Z moich 
obliczeń wynika, że tylko 13 procent pacjen-
tów może się wcześniej umówić na wizytę. 
Nie chodzi tu o konkurowanie z przychodnią 
komercyjną, ale o dobro pacjentów. Może 
uda się eksperymentalnie na dwa miesiące 
zmienić proporcje na korzyść osób z dolegli-
wościami? 

Od kiedy e-usługi?
W czasie obrad do dyskusji włączył się nie-

zadowolony z opieki stomatologicznej miesz-
kaniec Józefowa, któremu odmówiono wyrwa-
nia zęba – według lekarza ząb był wykrzywiony 
i wymagał pomocy chirurgicznej. – Poszedłem 
na skargę do pani dyrektor, nie poskutkowało. 
W Otwocku wyrwałem ząb prywatnie, prze-
świetlenie i wizyta kosztowały mnie prawie 
150 zł. Jestem emerytem, kto mi teraz zwróci 
poniesione koszty – pytał mieszkaniec. 

Radny Paweł Kołodziej dociekał, kiedy za-
cznie działać projekt „E-rozwój dla pacjentów 
i pracowników SPZOZ Przychodnia Miejska 
w Józefowie”, pozwalający na wdrożenie usług 
elektronicznych, na które placówka zdobyła 
dofi nansowanie unijne. – Obecnie ogłoszo-
no przetarg na częściowy remont przychod-
ni oraz remont i modernizację serwerowni. 
Pełne zakończenie projektu przewidywane 
jest na koniec czerwca 2017 roku, wtedy też 
pacjent będzie mógł zarejestrować się z domu 
do konkretnego lekarza – wyjaśniła dyrektor 
Kurcz.

 Sylwia Papis

Jak działa józefowska 
służba zdrowia?

Z inicjatywy TPJ powstaje koło diabetyków

Zdrowie
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  11 listopada w ramach obchodów Świę-
ta Niepodległości w Józefowie odbędzie 
się kolejna edycja ulicznego Biegu Nie-
podległości. Organizatorzy przygoto-
wali trzy trasy, a także osobne kwalifi -
kacje dla kobiet i mężczyzn. Start i meta 
zlokalizowane będą przy ulicy Polnej 2.

Harmonogram biegu: 12.00 – przyjmo-
wanie zgłoszeń; 13.15 – start kategorii I na 
dwa kilometry – uczniowie szkół podsta-
wowych; 13.35 – start kategorii II na dwa 
kilometry – uczniowie szkół gimnazjalnych; 
13.50 – start kategorii III open na cztery 
kilometry; 14.30 – dekoracja zwycięzców 
pod Urzędem Miasta Józefowa przy ulicy 
Kardynała Wyszyńskiego. 

 W dniach 11–13 listopada w halach 
sportowych w Karczewie i Józefowie 
zostanie rozegrany VIII Ogólnopolski 
Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt Karczew 
Cup 2016. W rywalizacji wezmą udział 
zawodniczki z roczników 2000/2001, 
2002/2003 oraz 2004/2005. Początek 
sportowych emocji przy ulicy Długiej 44 
w Józefowie 11 listopada o godz. 10.00.
 W soboty 12, 19 i 26 listopada oraz 
3 i 10 grudnia o godz. 9.30 pod Inte-
gracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji 
rozpoczynać się będą zbiórki i roz-
grzewki przed zajęciami Nordic Wal-
king z ICSiR. Bezpłatne spotkania dla 
chętnych w każdym wieku mają na celu 
aktywizację ruchową józefowian pod 
okiem wykwalifi kowanego instruktora. 
Uczestnicy poznają prawidłową techni-
kę chodzenia z kijkami. Wymagany jest 
własny sprzęt.
  19 listopada w hali sportowej odbędzie 
się turniej tenisa stołowego dla amato-
rów. 
  24–25 listopada na basenie przy ulicy 
Długiej 44 odbędą się XIV Zawody Pły-
wackie o Puchar Burmistrza Józefowa.
  26–27 listopada w hali sportowej zosta-
nie rozegrany XII Puchar Burmistrza Jó-
zefowa w Halowej Piłce Nożnej, którego 
organizatorami będą Gimnazjum nr 1, 
Józefovia oraz ICSiR. Imprezę wesprze 
także Duet Dance. 
W sobotę rywalizować będą zawodnicy 

urodzeni w latach 2009–2010, w niedzielę 
zaś ich starsi koledzy z roczników 2001–
2002. W sobotę ponadto o godz. 17.00 
odbędzie się mecz pokazowy Gwiazdy 
– Drużyna Błażeja. Cały dochód ze strefy 
gastronomicznej zostanie przeznaczony na 
pomoc dla Błażeja Cymermana.  MP

II liga mężczyzn:
W niedzielę 13 listopada o godz. 11.00 zespół 
prowadzony przez Pawła Chułerańskiego po-
dejmie przed własną publicznością nieprzewi-

dywalną drużynę SKS-u 40 Warszawa. Mecz 
zostanie rozegrany w hali Integracyjnego Cen-
trum Sportu i Rekreacji przy ulicy Długiej 44.  

MP

Piłka nożna
Liga Okręgowa, grupa Warszawa II

Na zakończenie pierwszej rundy rozgrywek 
piłkarze prowadzeni przez Damiana Politań-
skiego podejmą przed własną publicznością 

przeciętną ekipę Świtu Warszawa. Spotkanie 
odbędzie się w sobotę 12 listopada o godz. 
11.00 na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa Warszawa II
Dzień później, 13 listopada o godz. 13.00 

swój ostatni mecz rundy jesiennej rozegrają 
zawodnicy rezerw Józefovii. Na własnym obiek-
cie zmierzą się z niewygodnym przeciwnikiem 
– Wisłą Dziecinów.  M P

Integracyjne 
Centrum Sportu 
i Rekreacji

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego

Józefovia Józefów

Zapowiedzi 
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W dniach 15–16 października odbyły się 
w Londynie pierwsze historyczne Mistrzo-
stwa Europy w Tańcu Towarzyskim Osób 
Niewidomych i Słabowidzących. Jako jedna 
z trzech par z Polski brała w nich udział para 
z Józefowa – Joanna i Dariusz Popławscy. Są 
oni aktualnymi Mistrzami Polski. Jak się oka-
zuje, w Polsce najbardziej rozwinięty jest ten 
rodzaj tańca osób niewidomych. 

Para z Józefowa pojechała jako mistrzo-
wie kraju i wróciła z dwoma złotymi medala-

mi. Wygrali zarówno tańce standardowe, jak 
i latynoamerykańskie. Niestety, ponieważ nie 
udało się zebrać par z taką niepełnosprawno-
ścią z ośmiu krajów, poza złotymi medalami 
i pres  żem nie idą za tym żadne stypendia 
sportowe. Możliwe jest jednak, że dzięki tym 
osiągnięciom polskie pary tancerzy niewido-
mych i słabowidzących będą mogły przejść 
z rekreacji pod wyczyn w kategorii fi nansowa-
nia z ministerstwa sportu. 

Ponieważ była to pierwsza taka impreza, 

tancerze musieli także pojechać do Londynu 
na własny koszt – gdyby nie wsparcie powiatu 
otwockiego i Fundacji Niezwyczajni z Józefo-
wa, nie udałoby im się to.

Wyjazd ten był wielką przygodą i pierw-
szym zetknięciem z wielkim światem – nawet 
pierwszy lot samolotem był ekscytujący. Była 
to też fantastyczna możliwość spotkania z nie-
pełnosprawnymi z innych krajów, posiadają-
cymi tę samą pasję – taniec. Warto wspierać 
osoby niepełnosprawne, które chcą coś ze 
swoim życiem robić. Dobrze jest, gdy osoby 
niepełnosprawne znajdą jakąś pasję i powód 
do wyjścia z domu i działania. Adrian Pyra

Solidnie przepracowany letni okres przy-
gotowawczy szybko przyniósł efekty. Już pod-
czas pierwszego weekendu startowego sezo-
nu 2016 reprezentacja KSW Bushi wywalczyła 
aż dziewięć medali.

Pierwszym ofi cjalnym występem drużyny 
KSW Bushi w sezonie 2016 był wyjazd na Po-
lish Open IKO Galizia Cup, który 24 września 
odbył się w Leżajsku. Ta pres  żowa, między-
narodowa impreza przyciągnęła 238 zawod-
ników z Polski, Ukrainy i Białorusi. Wśród nich 
pojawiło się ośmiu karateków Bushi, którzy 
wywalczyli aż pięć medali. Na najwyższych 
stopniach podium zawody ukończyli Karol 
Brejtfus (kumite juniorów ur. 1999–2000, 
kat. 65 kg), Szymon Olpiński (kumite junio-
rów ur. 1999–2001, kat. +75 kg) i Jan Lewon 

(kumite chłopców ur. 2007–2008, kat. 25 kg), 
natomiast brązowe medale zawisły na szy-
jach Filipa Rutkowskiego (kumite kadetów 
młodszych ur. 2005–2006, kat. 35 kg) oraz 
Jakuba Gębali (kumite kadetów młodszych 
ur. 2005–2006, kat. 35 kg). 

Dzień później na stołecznych Bielanach 
odbyły się zawody w ramach Warszawskiej 
Olimpiady Młodzieży, w których udział wzięło 
181 uczestników z 14 klubów mazowieckich. 
KSW Bushi reprezentowało zaledwie czworo 
karateków, ale każdy z nich stanął na podium. 
Kategorię kumite kadetów do 55 kg dla chłop-
ców urodzonych w latach 2003–2004 wygrał 
Kamil Kisiel, srebrny medal w kategorii kumite 
dziewcząt (ur. 2005–2006) do 45 kg wywal-
czyła Maja Mills, zaś brązowe krążki przypadły 
w udziale Karolowi Utracie (kumite chłopców 
ur. 2005–2006, kat. 35 kg) oraz Maciejowi Że-

browskiemu (kumite kadetów ur. 2003–2004, 
kat. 45 kg).

Zaledwie tydzień później, 1 października 
w podwarszawskich Ząbkach sześcioro ka-
rateków Bushi uczestniczyło w Kyokushin 
Cup 4 – ogólnopolskim turnieju rozegranym 
w atrakcyjnej formie gali sztuk walki, podczas 
której zawodnicy toczyli pojedynki na pode-
ście, a walkom towarzyszyły efekty świetlne 
i dźwiękowe. Oprawa imprezy najwyraźniej nie 
zdeprymowała sportowców Bushi, świadczy 
o tym bilans dnia – cztery złote i jeden brązo-
wy medal. Swoje kategorie wygrali Agnieszka 
Winek (seniorki open), Karol Brej  us (juniorzy 
do 70 kg), Kamil Kisiel (kadeci pow. 50 kg) i Ma-
ciej Żebrowski (kadeci do 45 kg), natomiast na 
najniższym stopniu podium stanął Szymon Ol-
piński (wyjątkowo wśród seniorów do 80 kg). 

Maciej Piłat

Działające przy Spółdzielni Inwalidów 
„Techniczna” w Michalinie Warsztaty Terapii 
Zajęciowej od wielu lat niosą pomoc osobom 
niepełnosprawnym umysłowo i ruchowo z ca-
łego powiatu, pomagając im w aktywizacji spo-
łecznej. Temu właśnie służą organizowane od 
trzech lat przez Starostwo Powiatowe Igrzyska 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. Współorgani-
zatorami wraz z placówkami z Otwocka i Ra-
diówka są także józefowskie Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. 

Tegoroczna impreza odbyła się w sobotę 
15 października na terenie Otwockiego Klubu 
Sportowego „Start”. Mimo panującego w nie-
ogrzanej hali chłodu wszyscy, a zwłaszcza pod-
opieczni WTZ, dobrze się bawili. W wyścigach 
w workach, skoku w dal z miejsca, czy przecią-
ganiu liny walczyli jak lwy. Jedną z konkurencji 

było przeciąganie liny pomiędzy kadrą WTZ, 
a przedstawicielami samorządu. W obu run-
dach „władza” okazała się zbyt słaba i została 
przeciągnięta. Okazję do rewanżu będzie mia-
ła już za rok podczas IV Igrzysk WTZ.

Na zakończenie na szyjach wszystkich 
uczestników zawisły medale, które wręczali 
wicestarosta Paweł Rupniewski, członek za-
rządu powiatu Roman Zdunik oraz prezydent 
Otwocka Zbigniew Szczepaniak.

WS

16 października na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury mogliśmy podziwiać niezwy-
kłe przedstawienie warszawskiej OperyLight. 
Jej dyrektorka Katarzyna Laskowska tak mówi 
o swoim projekcie: – Większość ludzi staran-
nie unika kontaktu z muzyką klasyczną. Pytani 
o powody najczęściej odpowiadają, że jej nie 
lubią, drażni ich, jest ciężka i niezrozumiała. 
Tak naprawdę nigdy nie mieli z tą muzyką kon-
taktu, nie znają jej, nie potrafi ą ocenić.

Artyści, muzycy i śpiewacy, są głęboko 

przekonani, że ta niechęć do muzyki nieco am-
bitniejszej niż utwory z list przebojów wynika 
przede wszystkim z niewiedzy i braku kontak-
tu z tą formą sztuki (…) OperaLight ma na celu 
przybliżenie szerokiej publiczności repertuaru 
operowego i operetkowego w sposób lekki, 
zabawny, niekiedy komediowy.”

Pomysł okazał się znakomity.
Spektakl „Opera w baśni – baśń w operze” 

zachwycił zgromadzoną publiczność – zarów-
no małe dzieci, jak i całkiem dorosłych. Przygo-

towany absolutnie profesjonalnie pod każdym 
względem, muzycznym, aktorskim i wizual-
nym, wzbudzał żywiołowe reakcje dzieci. Ak-
torzy nawiązali wspaniały kontakt z dziecięcą 
publicznością – dzieci nie tylko chłonęły ocza-
mi bajkową scenografi ę i kos  umy, słuchały 
bez śladu znudzenia arii operowych do muzyki 
Moniuszki, Rossiniego, Lehara, Humperdinc-
ka, Mozarta, ale włączały się w wydarzenia na 
scenie, komentowały, podpowiadały aktorom. 

Tak właśnie powinna wyglądać dobra edu-
kacja muzyczna. Brawo! Lidia Dańko

Para z Józefowa mistrzami Europy

Udany początek Bushi

Warsztaty Terapii Zajęciowej

Sportowa rywalizacja

Opera w baśni – baśń w operze
Wydarzyło się w kulturze i sporcie
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 
Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta 
Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. Przewodniczący Rady Miasta Ceza-
ry Łukaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

Główny Lekarz Weterynarii we wrześniu 
poinformował o stwierdzeniu kolejnego – już 
dwudziestego ogniska afrykańskiego pomoru 
świń w Polsce. Choć Józefów nie należy do 
terenów rolniczych i nie hoduje się świń na 
większą skalę, to nie brakuje u nas dzików. Za-

lecono zgłaszanie do Inspekcji Weterynaryjnej 
każdego przypadku znalezienia padłej trzody 
chlewnej oraz dzików padłych w wypadkach 
komunikacyjnych.

Zgodnie z przepisami padła trzoda chlewna 
powinna być przekazywana do unieszkodli-
wienia w zakładach utylizacyjnych. Hodowcy 
nie ponoszą kosztów związanych z przekazy-
waniem padłych zwierząt do utylizacji – umoż-
liwia to system dopłat z budżetu państwa dla 
zakładów utylizacyjnych. Za nielegalne zako-
pywanie lub użycie do innych celów padłej 
trzody chlewnej grozi kara pieniężna, która 
może wynosić od 3000 do 11 000 złotych.

Apel do mieszkańców
W przypadku ujawnienia padliny dzika na-

leży powiadomić Powiatowy Inspektorat We-
terynarii (nr 22 779 25 26), który zleca pobra-
nie próbek do badań. 

Straż Miejska w Józefowie 
informuje

W 2012 roku zebrano dwa padłe dziki, 
w 2013 – cztery sztuki, w 2014 – osiem sztuk, 
w 2015 – siedem sztuk, zaś w 2016 (stan na 
4 września) – do utylizacji przekazano sześć 
padłych dzików. Przypominamy jednocześnie 

o zakazie dokarmiania zwierząt dziko żyjących 
(w tym dzików). W przypadku zauważenia ta-
kich miejsc na terenie miasta prosimy o poin-
formowanie straży miejskiej lub Urzędu Mia-
sta Józefowa.

Urząd Miasta Józefowa zaprasza również 
do składania wniosków o powołanie na rze-
czoznawcę ds. szacowania wartości zwierząt 
zabitych lub poddanych ubojowi z nakazu In-
spekcji Weterynaryjnej albo padłych w wyni-
ku zastosowania zabiegów nakazanych przez 
te organy. Szczegóły dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Miasta.

Zapewne wielu mieszkańców Józefowa 
wie o tym, że w minionym czasie zdarzył się 
fatalny wypadek, wskutek którego uczeń józe-
fowskiego gimnazjum, zawodnik Józefovii pod 
kołami pociągu stracił obie nogi. 

Również mną i moją rodziną wstrząsnęła ta 
tragedia. Wywołała także mnóstwo dyskusji 
o tym, co zrobić, aby takim sytuacjom zapo-

biegać na przyszłość. Bo nie wystarczy powta-
rzać UWAŻAJ NA TORACH! 

Każdemu może się zdarzyć, że się zagapi, 
zamyśli czy podejdzie zbyt blisko. Czy powinni-
śmy rozłożyć ręce i powiedzieć, że to się może 
zdarzyć albo uznać, że przejścia przez tory są 
sprawą PKP?

Otóż moim zdaniem można coś zrobić, aby 

zwiększyć bezpieczeństwo naszych mieszkań-
ców. Sprawa wydaje mi się możliwa do zre-
alizowania stosunkowo niewielkimi kosztami. 
Być może wystarczy oznaczyć przejścia przez 
tory malując chodnik farbą taką, jaką mamy 
pomalowane przejścia przez ulicę. Po prostu 
w odpowiednim miejscu widoczna linia i na-
pis „UWAGA POCIĄG! STOP”.

W imieniu własnym, moich znajomych i in-
nych józefowskich rodziców proszę o rozważe-
nie tej propozycji. 

Zatroskana Mama

Uwaga! Stop! Pociąg!

PS w sprawie 
dzików

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Małgorzata Winiarczyk 14 listopada, 
Paweł Zaczek 21 listopada, 
Urszula Zielińska 28 listopada
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Napisali do nas
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27 października hol oraz sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 1 przeniosły uczniów 
do Centrum Nauki Kopernik. Wszystko to za 
sprawą I Fes  walu Nauki, którego hasło prze-
wodnie brzmiało: „Poznaj, doświadcz, zro-
zum – Jedynka na tropie nauki”.

– Mam nadzieję, że od dziś zostaniecie tro-
picielami, będziecie poszukiwać wiedzy, odkry-
wać jej tajemnice – tak rozpoczęła imprezę 
Ewa Tadzik, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1. 
Następnie oddała głos gościom, którzy wpro-
wadzili zebranych w tematykę dotyczącą po-
szczególnych „komnat naukowych”. Zarówno 
młodsi, jak i starsi uczniowie w mnogości pre-
zentowanych informacji i ciekawostek mogli 
znaleźć coś dla siebie.

W drugiej części fes  walu dzieci pod opie-
ką nauczycieli ruszyły w podróż po komna-
tach: „Dom magicznej astronomii”, „Kości 

zostały rzucone”, „Robotyka”, „Obserwacje 
w kapciach”,„ Przygoda z nauką”. W ostatniej 
komnacie prezentowano zwierzęta – gekona 
lamparciego i ptasznika olbrzymiego. Tutaj też, 
a także w komnacie robotyki, kolejka zaintere-
sowanych zatrzymywała się na dłużej. Dużym 
przeżyciem dla uczniów była możliwość po-
znawania przez dotyk (ludzkie kości, ptasznik, 
modele robotów, obserwacja przez mikro-
skop). Zafascynowane dzieci zadawały pytania 
o lot na księżyc, co jedzą ptaszniki czy też ile 
czasu konstruuje się robota. W holu z kolei 
odbywała się niekonwencjonalna lekcja przy-
rody. W przenośnym planetarium uczniowie 
odbyli niezwykłą podróż po Układzie Słonecz-
nym. Po raz kolejny okazuje się, że połączenie 
teorii z praktyką podnosi walory kształcące 
nauczania. 

Przedsięwzięcie odbyło się we współpracy 
m.in. z Planetarium – Centrum Edukacyjnym 
Planeta Anuka, pracownikami Politechniki 
Warszawskiej, Polskim Towarzystwem Miło-
śników Astronomii, Uniwersytetem Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego. W organizację zaan-
gażowali się czynnie rodzice i sami uczniowie. 
Koordynatorami działań byli nauczyciele przy-
rody Emilia Nielepko i Małgorzata Kaniewska 
oraz nauczyciel zajęć korekcyjno-kompensa-
cyjnych Magdalena Jedlińska.  Sylwia Papis

Zaledwie 94 zawodników z sześciu klu-
bów z Mazowsza wzięło udział w IX Grand 
Prix o Puchar Sprintu Victorii Józefów, które 1 
października odbyło się na basenie przy ulicy 
Długiej 44. Uznanym w województwie zawo-
dom nieoczekiwanie wyrosła konkurencja 
w postaci imprezy pływackiej o podobnym 
profi lu na stołecznej Warszawiance.

– Mimo absencji klubów z Warszawy, 
IX Grand Prix oceniam wysoko. Dla naszych 
podopiecznych były to pierwsze zawody 
w sezonie, a mimo to udało im się pobić wiele 
rekordów życiowych. To świetny prognostyk. 
Bardzo cieszy ponadto duża liczba medali 

wywalczonych przez zawodników Victorii, 
szczególnie tych najmłodszych. Będzie to dla 
nich istotna zachęta do dalszych treningów 
– podsumowała zawody trenerka Victorii Ali-
cja Kowalczyk-Kędzierska.

Zawody zorganizował Uczniowski Klub 
Sportowy Victoria Józefów we współpracy 
z Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji. 

Uwaga! Victoria Józefów prowadzi nabór 
do sekcji pływackiej dzieci urodzonych w la-
tach 2007, 2008 oraz 2009. Szczegółowe infor-
macje pod numerem telefonu 508 265 494

MP

W ostatni weekend września na warszaw-
skim Torwarze odbyła się siedemnasta od-
słona największego w Polsce i jednego z naj-
ważniejszych w Europie – turnieju Warsaw 

Judo Open. W zawodach rozgrywanych na 
dziesięciu matach równolegle wzięło udział 
1396 zawodników z 29 krajów, a pojedynki 
sędziowało aż 66 arbitrów. Mamy powody do 
dumy, bowiem w bardzo silnej stawce srebrny 
medal wywalczył wychowanek Yuko Józefów 
Szymon Szymański.

Klub z naszego miasta reprezentowało pod-
czas Warsaw Judo Open dwunastu zawodni-
ków. Na punktowanych, siódmych miejscach 
rywalizację ukończyły Zuzanna Woźniak w ka-
tegorii 44 kg oraz Alicja Sokołowska – w kate-
gorii powyżej 70 kg. Po zakończeniu zawodów, 
26 i 27 września zawodnicy Yuko wzięli udział 
w treningach prowadzonych przez prawdziwe 
legendy polskiego i światowego judo – Walde-
mara Legienia (dwukrotnego mistrza olimpij-
skiego) oraz Pawła Nastulę (mistrza olimpijskie-

go, dwukrotnego mistrza świata i trzykrotnego 
mistrza Europy).

Warto wspomnieć o wydarzeniu, którego 
na łamach „JnŚ” nie mieliśmy jeszcze okazji po-
ruszyć, a które dało wyraźny sygnał, że jesienne 
starty zawodników z naszego miasta przyniosą 
sporo medali. Mowa o wyjątkowym wyjeździe 
reprezentacji Yuko, która na zaproszenie pre-
zydenta nowojorskiej federacji judo Sylwestra 
Gawła w dniach 13–29 lipca gościła w Stanach 
Zjednoczonych. Zasadniczym celem wizy-
ty były starty w dwóch istotnych imprezach 
– Otwartych Mistrzostwach Nowego Jorku 
(NYC Open), a także Otwartych Mistrzostwach 
Stanów Zjednoczonych (US Open) w Fort Lau-
derdale na Florydzie. Wartością dodaną zaś, 
biorąc pod uwagę lokalizację obu wydarzeń 
oraz dzielące je kilka dni, niezapomniana po-
dróż wschodnim wybrzeżem USA.

Maciej Piłat

36 medali młodych józefowian

Święto judo z medalem Szymańskiego

Jedynka na tropach nauki

Dotknąć = zrozumieć

Reportaż



Złote GodyZłote Gody
„Małżeństwo to diament szlifowany 
całe życie” – cytował ks. Antoniego 
Regulskiego burmistrz Józefowa Sta-
nisław Kruszewski, wznosząc toast za 
zdrowie i pomyślność małżonków. 

Po życzeniach od władz miasta świętujące 
jubileusz pary otrzymały okolicznościowe me-
dale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nada-
wane przez Prezydenta RP. 

Andrzej Duda wystosował do jubilatów list, 
który odczytał wiceburmistrz Marek Banaszek.

Medale od Prezydenta 
RP otrzymali:
Za 50 lat pożycia małżeńskiego
Zofi a i Stanisław Ambrożkowie
Bożenna i Jędrzej Cieślakowie
Janina i Jan Czarneccy
Bożena i Szymon Danielewscy
Alicja i Stefan Dyziowie
Jadwiga i Antoni Gudajowie
Jadwiga i Marian Jarosowie
Marianna i Henryk Jesiotrowie
Krystyna i Kamil Kaniowie

Halina i Stanisław Koźlakowie
Teresa i Józef Majkowie
Jolanta i Marek Mozółowie
Elżbieta i Adam Okońscy
Halina i Feliks Rogalscy
Barbara i Michał Sierpińscy
Teresa i Tadeusz Szadkowscy
Jolanta i Piotr Wachlewscy
Krystyna i Jan Wójcikowscy
Stanisława i Henryk Witkowscy
Edwarda i Witold Woźniakowie
Marianna i Bolesław Wróblewscy
Czesława i Bolesław Zadrożni

Za 60 lat pożycia małżeńskiego
Wacława i Marian Majowie

Podziękowania
Serdeczne podziękowania dla Urzędu Miasta Józefowa za piękną uroczystość wręcze-

nia medali Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za 50-letnie pożycie małżeńskie. Mieli-
śmy przyjemność uczestniczyć w tej doniosłej uroczystości, gdyż i nam szczęście i zdro-
wie dopisało, by wspólnie przeżyć 50 lat. Jadwiga i Antoni Gudajowie
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Fotorelacja

W koncercie „Od klasyki do rozrywki” wy-
stąpili: Justyna Reczeniedi – sopran, Natalia 
Kowalenko – sopran, Piotr Rafałko – tenor, Ro-
bert Szpręgiel – baryton, Piotr Pawlak – tenor, 
Andrzej Płonczyński – akompaniament, Tade-
usz Melon – skrzypce, Krzysztof Szczotka – in-
strumenty perkusyjne, Ryszard Nowaczewski 
– scenariusz, reżyseria i prowadzenie.

Fot. Marek Biczyk 

– szeroki wybór zdjęć na www.jozefow.pl

Medale wręczali przedstawiciele samorzą-
du miasta Józefowa.

Rekordzistami w stażu małżeńskim – 60 lat 
–  byli Wacława i Marian Majowie


